
VIKMA05 Organizace znalostí 
 

Doménová analýza – zadání prvního kroku 
 

Filozofická fakulta Masarykovy univerzity 
 

Mgr. Josef Schwarz 

 

1a. Zvolte si doménu (předmětnou oblast), se kterou budete dále pracovat (než provedete další kroky 

1b–1f, e-mailem konzultujte zvolenou doménu s vyučujícím), 

1b. odůvodněte výběr,  

1c. stručně charakterizujte zvolenou doménu, včetně vymezení, pro jakou diskurzní komunitu je 

primárně určena 

1d. doménu zasaďte do kontextu příbuzných a souvisejících oblastí,  

1e. uveďte několik hlavních pojmů (pro představu, jako rozsah a obsah doména má),  

1f. poukažte na případné problémy ve vymezení domény nebo jiné okolnosti, které mohou 

komplikovat vaši budoucí práci s doménou. 

Výsledek strukturujte podle zadání včetně označení jednotlivých bodů (1a, 1b atd.).  

Písemně zpracované řešení vložte do patřičné odevzdávárny v IS, a  to do 10. 3. 2016. 


